ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /UBND-NC

V/v tăng cường kiểm soát,

đấu tranh phòng, chống buôn lậu

mặt hàng Vàng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 492/BCĐ389-CQTT ngày 24 tháng 12 năm 2023

của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường kiểm soát, đấu tranh

phòng, chống buôn lậu mặt hàng Vàng (gửi kèm trên iDesk), Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu Công an huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác nắm tình hình, phát hiện và xử lý nghiêm các tổ

chức, cá nhân phạm tội, xác lập chuyên án đấu tranh với đường dây, ổ nhóm,

các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh liên quan đến buôn lậu, vận chuyển Vàng

trái phép, trốn thuế lớn trên địa bàn huyện.

2. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các

hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép, gian lận thương mại, trốn thuế nói chung

và mặt hàng Vàng nói riêng; phối hợp trao đổi thông tin liên quan đến địa bàn;

xử lý nghiêm các hành vi tiếp tay, bảo kê, bao che. Xác định và xử lý trách

nhiệm người đứng đầu nếu để xảy ra tình trạng buôn lậu, vận chuyển trái phép,

trốn thuế gây hậu quả nghiêm trọng, kéo dài xảy ra trên địa bàn quản lý.

3. Giao Công an huyện theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện

chỉ đạo này; đồng thời tập hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo về trên đúng

quy định.

Yêu cầu Công an huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt

nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:31:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:39:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:39:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:39:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!